2025年７月１日

各位

会 社 名 株式会社Faber Company

代表者名 代表取締役 稲 次 正 樹

 （コード番号：220A 東証スタンダード）

問 合 せ 先 執行役員コーポレート本部長 安藤 弘哲

 （TEL 03-5545-5230）

一時取締役の選任に関するお知らせ

   東京地方裁判所の決定により、2025年６月25日をもって、下記のとおり監査等委員である取締

役（以下、「監査等委員」といいます。）の職務を一時行う者が選任されましたのでお知らせいた

します。

記

１． 選任の理由

 2025年６月12日付「一時取締役等職務代行者（仮役員）選任の申し立てに関するお知らせ」

でお知らせしたとおり、当社の監査等委員の伊藤修平氏が逝去されたため、当社は監査等委員

の法定人員を欠くこととなり、東京地方裁判所に会社法第346条第２項に規定する一時取締役

（監査等委員）の職務を行うべき者の選任の申し立てを行っていたところ、2025年６月25日付

で同裁判所より、監査等委員の職務を一時行う者として高橋龍徳氏を選任した旨の決定通知

を受けたものであります。

２． 仮監査等委員の氏名及び概略

氏  名 高橋 龍徳（たかはし りょうとく）

生年月日 1969年１月15日

略  歴

1991年10月 監査法人トーマツ（現有限責任監査法人トーマツ）入所

1997年９月 高野総合会計事務所（現税理士法人高野総合会計事務所）入所

2001年１月 株式会社ストラテジック・シナリオ設立代表取締役

虎ノ門共同会計事務所（現税理士法人虎ノ門共同会計事務所）設立代表社員

2004年４月 日比谷監査法人設立代表社員

2012年９月 キートン・インベストメンツ株式会社設立代表取締役

2013年６月 ジューテックホールディングス株式会社（現ジオリーブグループ株式会社）社

外監査役（現任）

2016年11月 株式会社日比谷総合コンサルティング（現株式会社大手門ローアカウンティン

グ）設立代表取締役

2019年７月 株式会社Melk（現株式会社ココルポート）社外監査役

2020年３月 株式会社Melk（現株式会社ココルポート）社外取締役（現任）

2020年４月 東京地方裁判所立川支部民事調停委員

2020年10月 株式会社日比谷総合コンサルティング設立代表取締役（現任）

３． 就任日

 2025年６月25日

４． その他

 東京地方裁判所の決定に基づき、仮監査等委員の任期は、2025年12月開催予定の当社定時株

主総会において取締役を選任するまでの期間となります。

以上